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Szanowni Czytelnicy!

„Tematem numeru" czerwcowego „Echa Puszczykowa" są, 
jak można się było spodziewać, obchody tegorocznych „Dni Pusz- 
czykowia". Muzyka, sport, taniec, występy teatralne i kabaretowe, 
pokaz starych samochodów -  podczas święta naszego miasta 
każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Dlatego też wielu mieszkańców 
i gości zdecydowało się spędzić czas wspólnie, wielu też 
uczestniczyło w  zawodach sportowych grach i zabawach. Tego
roczne „Dni Puszczykowa" można uznać za bardzo udane również 
z powody dobrej pogody. Z przyjemnością zapraszamy do lektury 
reportażu na stronach 2 -4 .

Ponadto na łamach „Echa" tradycyjnie goszczą też kluby i 
stowarzyszenia (tym razem aż pięć -  można o nich przeczytać na 
stronach 1 0 - 1 1  oraz 14). Warto też zwrócić uwagę na wyniki 
wyborów do Parlamentu Europejskiego. Cieszy zwłaszcza dobra 
frekwencja -  ponad 30% głosujących puszczykowian to  na tle 
całego kraju naprawdę niezły wynik.

Zapraszamy do lektury 
Redakcja
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Gwiazda niedzielnego w ieczoru -  zespół "Pod Budą"

W numerze ponadto:
K om un ika ty  B urm istrza M iasta, 
in fo rm ac je  o p ó łko lon iach  i „W a
kacjach na s p o rto w o " , re lacja z 
p o b y tu  Fanklubu R.A.R w  Ustce, 
Krzyż Zasług i dla Puszczykow ia- 
nina oraz w ieśc i z Pow iatu Poz
nańskiego, 

m----------------------------------

Dlaczego nie odbywają się po
siedzenia kontrolne Komisji Re
wizyjnej -  na ten tem a t rozm a
w ia m y  z je j p rzew odn iczącym  
P iotrem  Bekasem str.8

Świadectwa rozdane, czas na 
podsumowanie roku szkolnego-
czytaj na stronach : 12-14

Wyniki zmagań sportowych na „ 
Dniach Puszczykowa" na str. 15

W NUMERZE RELACJA Z "DNI PUSZCZYKOWA"
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DNI PUSZCZYKOWA
Tym razem pogoda nie spłatała figla organizatorom i uczestnikom "Dni Puszczykowa" -  choć kilka 

razy się chmurzyło i przelotnie popadało wiatru i ulewy, jak w roku ubiegłym, na szczęście nie było. Była za 
to znakomita zabawa, piknikowa atmosfera, mnóstwo atrakcji sportowych i estradowych. Zależnie od 
gustu każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Dopisały również gwiazdy: miłośników muzyki rockowej na 
pewno usatysfakcjonował brawurowy sobotni występ kapeli Tomka „LIPY" Lipnickiego, miłośników 
melodyjnych piosenek z tekstem poetyckim nie spotkał zawód podczas koncertu zespołu „Pod Budą" w  
niedzielny wieczór.
Nie sposób opisać wszystkiego, co działo się na „Dniach Puszczykowa". Kolejny raz potwierdziło się, że to 
impreza, na której po prostu warto być.

Słoneczne „Dni Puszczykowa"
Tegoroczna im preza podoba ła  się zarów no 

m ieszkańcom , jak  i go śc io m . P rzybyw ali ca łym i ro 
dz inam i, korzysta jąc z licznych  p u n k tó w  g a s tro n o 
m icznych . -J e ś l i chodzi o jedzenie, to  je s t znacznie 
lep ie j ja k  w  roku ubiegłym  -  sko m e n to w a ł jede n  z 
m ieszkańców . Rzeczyw iście by ło  w  czym  w yb ie rać : 
op rócz  bezpłatne j g ro ch ó w k i m ożna by ło  skoszto 
w ać lodów , go frów , w a ty  cukrow e j, na leśn ików ; by
ła także pizza, ho t-dog i, zap iekanki, k iełbaski, ke- 
bab... -  Postanow iliśm y spędzić tu  całe niedzielne 
popołudnie. Zresztą niech Pan spróbuje powiedzieć  
dzieciom, że mają kończyć zabawę -  us łysze liśm y 
od  jedn e j z Pań.
Dla na jm łodszych  p rzygo to w a no  dużo atrakc ji: p o 
w odze n iem  c ieszy ło  się w eso łe  m iasteczko, d m u 
chana zjeżdżalnia, sto iska z zabaw kam i, a zwłaszcza 
w ys tę p y  a rtys tów : przedszko lnych  („Od przedszko
la do  O po la") i szko lnych . A  b y ło  na co popatrzeć i

czego posłuchać. S zko ły p rzyg o to w a ły  „W akacyj
ne p iosenki". (Szkoła P odstaw ow a nr 1), prezen
tac ję  „E u ropa  znana i nieznana" (Szkoła P odstaw o
wa nr 2), w sp ó ln e  śp iew an ie  pod nazwą „Ś p ie w a j
m y w szyscy" (G im nazjum  nr 2), w ys tę p  kabare to 
w y  pt. „X IV  Księga Pana Tadeusza" (G im nazjum  Nr 
1). Poznańska G rupa A rtys tyczna  przedstaw iła  tea 
trzyk dla dzieci „C zerw one N osy".W y łączn ym  
spo nso re m  teg o  w ys tę p u  b y ł „A gu ane t" sp. z o.o.

Jeśli o  m uzyce już  m ow a -  o  teg oro cznych  Dniach 
Puszczykowa m ożna pow iedz ieć , że by ły  rozśp ie 
w ane i roztańczone: op rócz w y m ie n io n ych  już w y 
s tę p ó w  gw iazd i m łodzieży szkolne j i na scenie 
p rezen tow a ły  się zespo ły m uzyczne z M ie jsk iego 
O środka Kultury, o d b y ły  się pokazy ae rob iku  oraz 
tańca tow a rzysk iego , a w  sob o tę  "D yskotekę Pod 
G w iazdam i" dla puszczykow ian i gośc i p o p ro w a 

Koncert zespołu "Pod Budą" zgromadził liczną publiczność



DNI PUSZCZYKOWA
dził Maciej Narożny. Ten znany radiowiec i dzien
nikarz muzyczny prowadził zresztą z ogromną 
swobodą i dowcipem  całe Dni Puszczykowa.
Obok chw il wesołych i zabawnych nie zabrakło 
również m om entów  poważnych i podniosłych, 
wręcz uroczystych: medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie w  tym  roku aż 9 par z 50-letnim stażem 
małżeńskim (dla porównania w c iągu  ostatnich 15 
lat 64 pary).

Zaciekła walka o każdy punkt

Dostojni jubilaci na scenie po ceremonii odznaczenia medalami

Madaiami odznaczał W icewojewoda Wielkopolski 
Waldemar W itkowski oraz Burmistrz Puszczykowa 
Janusz Napierała (fot. powyżej).
Uroczyście udekorowano również puszczykow
skich sportowców, którzy -  odnieśli znaczące su
kcesy w  skali kraju a nawet świata. Wyróżnienia te 
otrzymali: Amatorski mistrz świata w  golfie M ichał 
Kasprowicz, mistrz Polski w  grze podwójnej w  bad
mintona (juniorów) Wojciech Szkudlarczyk oraz 
zdobywcy brązowego medalu na m łodzieżowych 
m istrzostwach Polski w  badm in ton ie  Jakub 
Janaszek i Paweł Niewoliński,

Sport to puszczykowska specjalność, a na Dniach 
Puszczykowa tradycyjnie rozgrywek sportowych i 
pokazów sprawnościowych jest bardzo wiele. Ro
zegrano w iele turn ie jów : piłki nożnej, koszykowej i 
siatkowej, tenisa ziemnego, badmintona, tenisa 
stołowego, przeprowadzono biegi sztafetowe a ta
kże turniej szachowy i brydża sportowego, dla tych, 
którym sport kojarzy się głównie z wysiłkiem  
intelektualnym. Na opisanie wszystkich sportowych 
wydarzeń tych dwóch dni nie starczyłoby „Echa". 
Podobnie jak w  roku ubiegłym w  dwa dni zmagało 
się ponad 700 sportowców. Szczególnie gorąco do 
pingowano uczestnikówTurnieju Szkół, w  którym ry
walizowali nauczyciele, przedstawiciele Rady Ro
dziców i uczniów puszczykowskich podstawówek i 
gimnazjów. Zainteresowaniem cieszył się też mecz 
piłki siatkowej M łodzieżowej Rady Miasta z "dorosłą 
radą" (2:1). Wyniki puszczykowskich rozgrywek z Dni 
Puszczykowa podajemy w  dziale sportowym .

E ch o  Puszczykow a  tir  18/151 . 2004
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Wielką atrakcją okazałsię również pokaz Sztukwalki i 
kulturystyki -  na zdjęciu poniżej stoją od lew e j: Szef 
Centrum Sportu i Rekreacji w  Puszczykowie Mariusz 
Piwowarski -  Bajer, Andrzej Brzeziński -  W ielokrotny 
Mistrz Polski w  kulturystyce oraz Sławom ir Barczak- 
Mistrz Europy w  Brasilian J iu -J itsu .

Sporym zainteresowaniem cieszył się również spra
wnie przeprowadzony przez Puszczykowsko -  M o
sińskie Bractwo Kurkowe turniej strzelecki dla 
młodzieży i dorosłych (fot. poniżej).

W rozgrywkach sportowych brali udział również 
puszczykowscy radni, niekiedy z powodzeniem i 
sukcesami (patrz wyniki rozgrywek w  dziale sport). 
M łodzieżowa Rada Miasta przygotowała i prze
prowadziła wyw iad z Markiem i Arkadym Fiedlerami 
rozmawiano o zrealizowanych i przyszłych planach i 
marzeniach, o h istorii i obecnej sytuacji muzeum, o 
śmiałym projekcie budowy kopii statku Krzysztofa 
Kolumba „Santa M arla"w ska li 1:1.

Tegoroczne Dni Puszczykowa wypada uznać z bar
dzo udane. Podobnego zdania są spoglądający na 
nie z zewnątrz goście, wśród nich W icewojewoda 
Wielkopolski Waldemar Witkowski, k tó ry -d la  czy
te ln ików  „Echa Puszczykowa''-przekazałdo Publi
kacji następującą wypowiedź:

Jest mi niezmiernie miło, że mogłem go
ścić na „ Dniach Puszczykowa". Pragnę serdecznie 
podziękować Puszczykowianom za wspólną 
zabawę, a władzom miasta wyrazić wdzięczność 
za zaproszenie na święto tego miasta -  ogrodu i 
pogratulować udanej imprezy, zrealizowanej 
sprawnie i  z rozmachem. Wszystkim Państwu ży
czę na co dzień takiej radości, jaka towarzyszyła 
obchodom tegorocznych Dni Puszczykowa. At
mosfera w Puszczykowie jest sprzyjająca długo
letnim pożyciom małżeńskim -  miło mi było wrę
czyć 9 medali za długoletnie pożycie małżeńskie. 
Myślę, że warto mieszkać w Puszczykowie.

Oprać: Red.

Występ zespołu "Canticco" (u góry) oraz pokaz Stajni "Niwka1



PODZIĘKOWANIA/ KOMUNIKATY

Organizator Dni Puszczykowa -  Urząd Miasta Puszczykowa -  wszystkim  
osobom, instytucjom i firmom, które przyczyniły się do ich uświetnienia, składa

serdeczne
podziękowanie:

Aquanet Spółka z o.o.
Przedstawicielstwo WAVIN Metalplast-Buk 
PKO Bank Polski Spółka Akcyjna 
Gospodarczy Bank Spółdzielczy w  Mosinie 
Towarzystwo Ubezpieczeniowe „Concordia 
Capital S.A."
ROTARYKLUB Poznań-Puszczykowo 
FILM-ART Poznań
Zakład Robót Elektroinstalacyjnych -  Tadeusz 
Wudarczak
Delikatesy ARTU RO -  Artur Gawroński

Piotr Bekas -  NIPOFLEX Sp. z.o.o.
K. Jopek,W. Cieślak-FARM-PASZ Sp. z.o.o. 
Zakład Robót Drogowych -  Marek Dach tera 
Przeds. Usług Komunalnych EKO-RONDO 
Przychodnia Lekarza Rodzinnego „SALUS" 
Przeds. Produkcyjno-Handlowe „SZAŁ" 
Hotel „ATRIUM"
Motel „Puszczyk"

Patronat Medialny: Głos Wielkopolski

Dyrekcjom Szkół i Przedszkoli, Nauczycielom, Młodzieży i Dzieciom oraz Organizacjom i 
Stowarzyszeniom, a także osobom prywatnym, które aktywnie włączyły się w  przygotowanie programu 
«Dni Puszczykowa" składam w  imieniu organizatorów serdeczne podziękowania.

Dziękuję również Mieszkańcom Puszczykowa i Gościom, którzy zechcieli wspólnie spędzić czas na 
"Dniach Puszczykowa", stwarzając miłą i kulturalną atmosferę tego święta naszego miasta.

Janusz Napierała 
Burmistrz Miasta

Komunikaty Burmistrza
Stosownie do a rt.18 ust.2 pkt. 12 ustawy z dnia 

7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U.z 1999 Nr 15, poz. 139, Nr 41, poz.412 i Nr 111, 
Poz. 1279, z 2000 r. Nr 12, poz.136, Nr 109, poz.1157i 
Nr 120, poz.1268 oraz z 2001 r. Nr 5, poz.42, Nr 14, 
Poz.124, Nr 100, poz.1085, Nr 115, poz. 1229 i Nr 
154, poz. 1804) w  związku z art.85 ust.2 ustawy z dnia 
27 marca 2003 o planowaniu i zagospodarowaniu 
Przestrzennym (Dz.U. z .2003 Nr 80 poz.717) podaje 
się do publicznej w iadomości, że dnia 6.07.2004 r. o 
9odz. 16.00 w  sali sesyjnej Urzędu M iejskiego w  
Puszczykowie -  odbędzie się sesja Rady Miasta Pu
szczykowa, której przedmiotem będzie uchwalenie 
m iejscowego planu zagospodarowania przestrzen
nego terenów usług sportu, turystyki i rekreacji w  
Puszczykowie w  rejonie CENTRUM 2 -  przy ul. 
Kościelnej.

Burmistrz Miasta 
Janusz Napierała

Miasta Puszczykowa
Stosownie do a rt.18 ust,2 pkt.12 ustawy z dnia 

7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U.z 1999 Nr 15, poz. 139, Nr 41, poz.412 i Nr 111, 
poz. 1279, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 109, poz. 1157 i 
Nr 120, poz.1268 oraz z 2001 r. Nr 5, poz.42, Nr 14, 
poz. 124, Nr 100, poz.1085, Nr 115, poz, 1229 i Nr 
154, poz. 1804) w  związku z art.85 ust.2 ustawy z dnia 
27 marca 2003 o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. z 2003 Nr 80 poz.717) podaje 
się do publicznej w iadomości, że dnia 6.07. 2004 r. o 
godz. 16.00 w  sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w  
Puszczykowie -  odbędzie się sesja Rady Miasta Pu
szczykowa, której przedmiotem będzie uchwalenie 
m iejscowego planu zagospodarowania przestrzen
nego fragm entu Miasta Puszczykowa obejmującego 
teren położony w  południowej części miasta -  
N iw ka-s tre fa  I.

Burmistrz Miasta 
Janusz Napierała

E d io  Pu szczykow a 1 8 /l i



WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO
WYNIKI WYBORÓW EUROPEJSKICH

Trzynastego czerw ca puszczykow ian ie , 
podobnie jak wszyscy Polacy, wzięli udział w  w ybo
rach do Parlamentu Europejskiego. Frekwencja 
wyborcza w  Puszczykowie -  na tle wyniku ogó lno
polskiego -  wypadła dobrze: 31%. Z ogólnej liczby 
7289 w yborców  uprawnionych do głosowania 
(umieszczonych w  spisie) do chwili zakończenia g ło 
sowania głosy oddało 2269 osób, w  tym  2215 g ło 
sów ważnych i 50 g łosów  nieważnych. W Puszczy
kowie wygrała Platforma Obywatelska, wyprzedza
jąc Unię Wolności, Prawo i Sprawiedliwość, Ligę Pol
skich Rodzin oraz Koalicyjny Klub W yborczy SLD-UR 
Pozostałe kom itety nie przekroczyły liczby 100 g ło 
sów. Indywidualnie najwięcej g łosów  w  Puszczy
kowie otrzym ał Jan Jerzy Kułakowski z Unii W olno
ści.

Poniżej podajemy liczbę g łosów  ważnych oddanych 
na poszczególne listy okręgowe i umieszczonych na 
nich kandydatów.
UWAGA: numer na liście wyborczej kandydata, jego 
imię i nazwisko oraz indyw idualny w yn ik podajemy 
tylko wtedy, jeśli liczba głosów oddanych na niego 
wyniosła conajmniej 10.

Lista nr 1 -  Komitet Wyborczy Platforma Obywa
telska
Lista głosów  ważnych oddanych na listę 638
1. KaczmarekFilipAndrzej 342
2. Stuligrosz M ichał 169
3. Henke Monika Magdalena 35
5. Jarmuszkiewicz Jerzy Stanisław 10
6. Jędrzejewska Sidonia Elżbieta 39
8. Józefowski Henryk 13
10. ZiemniakW ojcIech Stanisław 13

Lista nr 2 -  Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy
Lista głosów  ważnych oddanych na listę 9

Lista nr 3 -  Komitet Wyborczy Samoobrona Rzecz
pospolitej Polskiej
Lista głosów  ważnych oddanych na listę 44
1. Masiel Jan Tadeusz 18

Lista nr 4 -  Komitet Wyborczy SLD - UP
Lista głosów  ważnych oddanych na listę 174
1. Siw iec Marek Maciej 97
2. Ziółkowska Wiesława 51
4. Dylewska Izabela 12

Lista nr 5 -Komitet Wyborczy Unii Polityki Realnej
Lista głosów  ważnych oddanych na listę 33
1. Szubert A rtur 15

Lista nr 6 -Narodowy Komitet Wyborczy
Lista g łosów  ważnych oddanych na listę 26
2. Sadowski Tomasz 22

Lista nr 7 -  Komitet Wyborczy Inicjatywa dla Polski
Lista g łosów  ważnych oddanych na listę 45
1. Kaczmarek Wojciech Szczęsny 37

Lista nr 8 -  Komitet Wyborczy Wyborców Socjal
demokracji Polskiej
Lista głosów  ważnych oddanych na listę 63
1. Smorawińska Elżbieta Irena 41

Lista nr 9 -  Komitet Wyborczy Prawo i Sprawie
dliwość
Lista g łosów  ważnych oddanych na listę 329
1. Libicki Marcin 284
2. DrewniakAndrzej 16

Lista nr 10-Komitet Wyborczy Ligi Polskich Rodzin
Lista g łosów  ważnych oddanych na listę 325
1. Tomczak W itold 171
5. Zalewska Mieczysława Maria 19

Lista nr 11 -  Komitet Wyborczy Wyborców -  Ogól
nopolski Komitet Obywatelski "OKO"
Lista głosówważnych oddanych na listę 65
1. Cichy Wojciech Kazimierz 33
10. Zalewski Piotr Karol 23

Lista nr 12-Komitet Wyborczy Unii Wolności
Lista głosów w ażnych oddanych na listę 507
1.Kułakowski Jan Jerzy 484
2. Lisiewicz Paweł Jan 10

Lista nr 13-Komitet Wyborczy PSL
Lista głosówważnych oddanych na listę 33

Lista nr 14 -  Koalicyjny Komitet Wyborczy KPEiR- 
PLD
Lista g łosów  ważnych oddanych na listę 13

Lista nr 17- Komitet Wyborczy Wyborców Konfe
deracja Ruch Obrony Bezrobotnych
Lista głosów w ażnych oddanych na listę 1
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Jak sprząta Sita...

Do Urzędu Miasta kierowane są przez liczne pytania 
i uwagi co do jakości mechanicznego sprzątania 
Ulic wykonywanego przez firm ę Sita.
Informujemy, że w  dniu 24 marca został rozstrzy
gnięty przetarg na mechaniczne sprzątanie ulic, w 
którym wzięły udział trzy firm y: Eltrans Jarocin, lo
kalna firma p. Krzywińskiego oraz właśnie firma Sita 
Poznań, której oferta okazała się najtańsza -  dlatego 
wygrała przetarg. W krótce jednak okazało się, że ja
kość usług Sity daleko odbiega od standardów, do 
których w  ostatnich latach przyzwyczaiły nas firm y 
świadczące te usługi (obie zresztą startowały w  
Przetargu). Prace wykonywane były przez firm ę Sita 
często niestarannie, nie były oczyszczane ścieki 
przy krawężnikach, co uniemożliw iało sp ływ  wody 
do kratek ściekowych. Nadto mieszkańcy skarżyli

się, że przy pracach zamiatarki unoszą się olbrzymie 
tum any kurzu. W ystąpiły również trudności, jeśli 
chodzi o uzgadnianie z Sitą trasy i te rm inów  reali
zacji prac na ulicach.
Wobec tej sytuacji Urząd Miasta zorganizował spot
kanie z przedstawicielami firm y Sita, podczas któ
rego burmistrz oświadczył, że jeśli jakość usług Sity 
nie poprawi się, Urząd będzie zmuszony zerwać 
umowę. Podczas tego spotkania inna firma pokazała 
przedstawicielom Sity, jak powinno wyglądać w ła 
ściwe zamiatanie ulic.
Wypada jednocześnie poinform ować, że Urząd nie 
odebrał wadliw ie wykonanych usług przez firmę 
Sita, co jest jednoznaczne z wstrzymaniem płat
ności do czasu należytego posprzątania ulic.

Red.

Prace na puszczykow skim  cm entarzu
W niedzielę 9 maja 2004 roku, w  ogłosze

niach parafialnych w  kościele M.B. W niebowziętej 
została przekazana informacja, która dwa tygodnie 
Później była również ogłoszona w  kościele Św. Jó 
zefa:
Rozpoczynają się kolejne prace inwestycyjne na na
szym puszczykowskim cmentarzu. Dotyczą one os
tatecznego wykończenia g łównego wejścia na 
cmentarz (umocnienia skarpy, budow y bram y g łó w 
nej; wyłożenia a le i wejściowe kostką; wykarczowa- 
nia pozostałych korzeni drzew  i  przesunięcia par
kanu w  stronę parkingu).
Prace wykonywane są w  ramach konsekwentnego 
uzdatniania terenu pozyskanego na cmentarz, w  
tym wypadku nadania ostatecznego zamknięcia ob 
szaru przed parkingiem, Inwestor, który te prace w y
konuje, ponosi całkow ity ciężar kosztów z tym  zwią
zanych w  zamian za miejsce pod budowę grobowca 
rodzinnego -  na co uzyskał zgodę Starostwa Poz
nańskiego: Decyzja nr 1661/04; a pracę nadzoruje 
uprawniony kierownik budowy. Przewidziany czas 
zakończenia tej inwestycji to  koniec sierpnia bie
żącego roku.
W ramach tych prac cały teren po lewej stronie od 
Wejścia na cmentarz zostanie zagospodarowany 
przez wyłożenie alei kostką starobruku, architekturą 
zieleni i przeznaczony na miejsca pochówku. Zarząd

Cmentarza nie jest obciążony w  związku z tym  żad
nymi kosztami. Jedynie obszar po prawej stronie, 
który został w  dużej mierze już zniwelowany, oczy
szczony z korzeni drzew i założeniem nowego par
kanu siatkowego wzdłuż „szosy mosińskiej" -  to  ko
szty, które ponosi Zarząd Cmentarza. Na tym  obsza
rze również zostaną posadzone nowe drzewa po 
uwzględnieniu geodezyjnego planu nowych kwater 
grzebalnych.

Zarząd Cmentarza w  Puszczykowie

Od redakcji: W  odpow iedzi na kierowane do Urzędu 
przez m ieszkańców pytania o prace na cmentarzu, 
uprzejmie informujemy, że je s tto  cmentarz parafial
ny i nie podlega Urzędowi Miasta.



AKTUALNOŚCI

KolejnY raz w  „Z ło te j Setce"!

Z radością informujemy, że Puszczykowo kolejny raz znalazło się w  ZŁOTEJ SETCE SAMORZĄDÓW, 
wyłanianej w  rankingu prowadzonym przez redakcję „Rzeczpospolitej", a przygotowywanym  co roku dla 
„Rzeczpospolitej" przez Centrum Badań Regionalnych. Uroczystość uhonorowania najlepszych gmin i miast 
zaplanowano na 6 lipca (godz. 12.00) w  siedzibie redakcji „Rzeczpospolitej" w  Warszawie. Relacja w  
następnym numerze „Echa Puszczykowa".

Red.

WYWIAD_ _ _ _ _ _ _ _
Co nowego w  Komisji Rewizyjnej?

R ozm ow a z radnym  P io trem  
Bekasem , p rzew odn iczącym  
Kom isji.

Tomasz Mika: Wobec mających 
ostatnio miejsce zmian w Komi
sji Rewizyjnej (po rezygnacji z 
udziału w  niej radnego Marcina 
Rzepczyńskiego z dniem 30 IV), chciałbym zapytać, 
jak w tej chwili przebiegają prace Komisji.
Piotr Bekas: Źle. Z przykrością muszę stwierdzić, że w  
dniu 22 czerwca oraz 29 czerwca z powodu utru
dniania prac Komisji Rewizyjnej między innym i przez 
niektórych radnych, Komisja nie przystąpiła do zapla
nowanych czynności kontrolnych.
TM: Dlaczego?
PB: W dniu 22 czerwca Komisja Rewizyjna zgodnie z 
wcześniejszymi ustaleniami -  miała rozpocząć kon
tro lę  sprzedaży mienia komunalnego. Obecność na 
sali osób niebędących członkami komisji rewizyjnej i 
nieposiadających upoważnienia do kontroli, które 
jest wymagane w  myśl § 75 ust. 3 Statutu Miasta (ra
dne Iwona Jankowska, Hanna Rapalska Kaczmarek, 
radny Stanisław Balbierz oraz Pani Zofia Skibińska) 
oraz brak reakcji z ich strony na prośbę umożliwienia 
wykonywania czynności kontrolnych, spowodow ały 
nieprzystąpienie przez Komisję do kontroli.
TM: To znaczy, że posiedzenie kontrolne się nie od
było. A wczorajsze?
PB: Na 29 czerwca wyznaczony był term in kolejnej 
kontroli dotyczącej wykonania budżetu miasta za rok 
2004. Ponieważ ponownie na sali były obecne osoby 
niebędące członkami komisji rewizyjnej i nieposiada- 
jące upoważnienia do jej przeprowadzenia (radne 
Iwona Jankowska, Hanna Rapalska Kaczmarek, rad
ny Stanisław Balbierz oraz Pani Zofia Skibińska) ko
misja ponownie nie przystąpiła do czynności kon
trolnych.

TM: Dlaczego podjął Pan decyzję o nieprzeprowa- 
dzeniu kontroli?
PB: Musiałem tak zrobić zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.
T M : Jakie przepisy ma Pan na myśli?
PB: Zgodnie z art. 18 a ust.1 Ustawy o samorządzie 
gm innym  Rada gm iny kontroluje działalność wójta, 
gm innych jednostek organizacyjnych oraz jednostek 
pomocniczych gm iny i w ty m  celu powołuje Komisję 
Rewizyjną. Zapisy § 75 ust. 3 Statutu Miasta Puszczy
kowa mówią, że kontrole przeprowadzane są przez 
zespół kontrolny złożony z członków Komisji Rewi
zyjnej na podstawie pisemnego upoważnienia. Po
nadto § 90 Statutu Miasta zobowiązuje członków Ko
misji do zachowania tajemnicy w  zakresie w iado
mości uzyskanych w  związku z pełnioną funkcją do 
czasu zakończenia czynności kontrolnych, tj. przeka
zania w yn ików  kontroli na ręce Przewodniczącego 
Rady.
TM: Czyli nikt spoza Komisji nie może uczestniczyć 
w  kontroli?
PB: Statut Miasta precyzyjnie określa, w  jakich przy
padkach osoby spoza Komisji Rewizyjnej mogą brać 
udział w  jej pracach. Zachowanie, zwłaszcza w ym ie 
nionych wyżej radnych, którzy pow inni znać zarów
no zapisy Statutu Miasta jak i ustawy o samorządzie 
gm innym , jest dla mnie działaniem destrukcyjnym, 
blokującym wykonywanie przez Komisję Rewizyjną 
zadań określonych w  planie pracy Komisji.
T M : Jakie wobec tego podjął Pan działania?
PB: Ponieważ jako przewodniczący tej Komisji, zgo
dnie z § 66 Statutu Miasta odpow iadam  za organiza
cję pracy i wykonanie powierzonych zadań, poinfor
m owałem  Pana Przewodniczącego Rady Miasta M i
chała Thiela o zaistniałej sytuacji na piśmie. Mam na
dzieję, że pomoże mi w  rozwiązaniu problemu.
TM: Dziękuję za rozmowę.
PB: Również dziękuję.



AKTUALNOŚCI
P u szczyko w sk ie  sp o so b y  na w akacje
Wakacje na sportowo

Organizowanie przez Urząd Miasta Puszczy
kowa „Wakacji na sportow o" dia uczniów puszczy
kowskich podstawówek i gimnazjów stało się już tra
dycją.

Tego lata ponad 120 puszczykowskich dzieci 
w  trzech turnusach będzie wypoczywać w  Ośrodku 
Sportowo-Szkoleniowym  w  Sierakowie. Uczestnicy 
dw óchturnusów  będą mieszkali w dom kach kempin
gowych, trzeciego -  w  namiotach z podłogą i ośw ie
tleniem, wyposażonych w  tapczany i regały. Dla dzie
ci przygotowano moc atrakcji: lekcje pływania na ba
senie, zajęcia z siatkówki, piłki nożnej, tenisa, zajęcia 
na kręgielni, M imo że opiekunowie to przede wszy
stkim nauczyciele WF, nie zabraknie również zabaw 
niesportowych: Mini Playback Show, Randka w  cie
mno, dyskoteki, podchody... pom ysłów  jest więcej 
niż czasu na realizację.

W autobusie do Sierakowa nastroje panowały szampańskie

Pierwsza grupa wyjechała na wakacje w  po
niedziałek 28 czerwca. W śród rodziców odprow a
dzających swoje pociechy na autobus był Pan Krzy
sztof Falkiewicz, który w  zeszłym roku do Sierakowa 
wysłał troje, a w  tym  roku ponow nie dwoje swoich 
dzieci. Zapytany, czy nie boi się, że dzieci się znudzą, 
odparł: -  Wykluczone. To im na pewno nie grozi. W 
zeszłym roku mieli tak wiele zajęć, że nie było czasu 
Pomyśleć o nudzie. Wszystkie telefony do domu 
kończyły się entuzjastycznym „jak jest fajnie". My, 
rodzice, możemy być spokojni.

-  W zeszłym roku było naprawdę świetnie. 
Najbardziej podobały mi się kajaki i pływanie w ba
senie -d o d a ła  córka Pana Krzysztofa, Ewa.

Pan Krzyszof Falkiewicz z córką Ewą

Przypomnijmy, że w  zeszłym roku (w anonimowej 
ankiecie) uczestnicy wakacji jednogłośnie wyrazili 
w olę przyjazdu na kolejny taki wypoczynek.

Półkolonie

Również m iło mogą spędzić m łodzi Puszczy- 
kowianie czas we własnym mieście na organizowa
nych przez Urząd -  w  obydw u naszych szkołach 
podstawowych -  półkoloniach. Zajęcia kom putero
we, plastyczne, wycieczki rowerowe, wyjście do 
stadniny koni i do kina, wyjazd do zoo, na kręgielnię 
lub na pole g o lfo w e -to  tylko część atrakcji przygo
towanych dla uczestników. Półkolonie w  Puszczy
kowie rozpoczęły się w  poniedziałek 28 czerwca. 
Korzysta z nich ponad 100 dzieci. We w torek półko- 
lon istów  z jedynki udało się nam spotkać na Niwce, 
podczas zabaw w  stadninie! fot. poniżej).

Red.
Fot. M. Rybczyński

E ch o  Puszczyków ;»



STOWARZYSZENIA I KLUBY
Wędkarskie podsumowanie wiosny

Wędkarstwo to sposób na życie, na harm o
nijne spędzanie czasu na łonie natury. Wędkarze 
pow inni dbać o środowisko, zwłaszcza o brzegi wód. 
Dlatego w  dniu 28 marca zebraliśmy się na rzeką 
Wartą i zabraliśmy się za sprzątanie brzegów rzeki 
oraz brzegów lasu. Zebraliśmy 90 w orków  śmieci. A 
że było co zbierać, widać na zdjęciu poniżej.

Zawody otwarcia sezonu odbyły się 24 kwietnia. 
Najlepsi wśród seniorów  byli Henryk Piechnik, Piotr 
Niezgoda, Adam Walczak, Maciej Kowal i Krzysztof 
Tomaszewski. Najlepszym juniorem  okazałsię Marcin 
Piechnik. Mistrzostwa Koła rozegrano 9 maja 2004.

BPW w  Puszczykowie

W dniach 2 0 - 2 1  czerwca br. w  Hotelu AT- 
RIUM w  Puszczykowie odbył się XII Krajowy Zjazd 
Polskiej Federacji K lubów Business & Professional 
Women.
"Umacnianie pozycji kobiety w  Zjednoczonej Euro
pie" to przewodni temat Zjazdu.
Pani Prof. UW Eleonora Zielińska (delegatka rządu RP 
w Komisji Statusu Kobiet przy ONZ) oraz Pani Beata 
Balińska (pracownik programu ONZ do spraw Roz
woju) w  swoim  wystąpieniu omawiały problematykę 
równego statusu kobiet i mężczyzn, po którym w y
wiązała się bardzo ciekawa dyskusja.
Gośćmi tegorocznego Zjazdu były delegatki k lubów z 
całej Polski, Kobiety Roku BPW -  prof. W iesława Z iół
kowska, Gabriela Gorzan dr Błeńska oraz goście za
graniczni na czele z Koordynatorem BPW EUROPA, 
Leną Hokfeltze Stockholmu.
Ponownie wybraną prezydentką Polskiej Federacji 
BPWzostała Katarzyna Bekasiakz Puszczykowa.

Do światowej organizacji BPW należy ponad 
250 tysięcy kobiet rożnej profesji i zainteresowań. 
Polska Federacja Business & Professional Women 
zrzesza 5 klubów (2 w  Poznaniu, Warszawie, Lublinie i

Wśród kobiet najlepsza była Kazimiera Gust, w jun io - 
rach Marcin Piechnik, Sebastian Kawalec i Norbert 
Liniewicz. Mistrzostwa Koła w  Spinningu odbyły 
się 15 maja 2004 r. -  wygrali je Kazimierz Anioła, 
Przemysław Stefaniak. W rywalizacji o Puchar Pre
zesa 23 maja 2004 najlepsi okazali się Przemysław 
Stefaniak, Andrzej Górniaczyk, Wojciech Tomaszew
ski, A rtur Pieczulis i Stanisław Kortus.
W dniu 30 maja 2004 przy pięknej pogodzie odbyły 
się zawody z okazji Dnia Dziecka. Udział wzięło 71 
dzieci, które rywalizowały w  dwugodzinnych zawo
dach. Razem z osobam i towarzyszącymi bawiło się 
140 osób. Zwycięzcami tych zawodów były wszy
stkie dzieci, które przybyły i walczyły.

Wszystkim sponsorom i dobroczyńcom naszych 
zawodów serdecznie dziękujemy. Przede wszyst
kim Urzędowi Miasta Puszczykowa, Panu Błaszko- 
wiakowi. Państwu Olejnik, Panu Wapniarskiemu 
oraz firmie FARMPASZ.
Zapraszamy wszystkich sympatyków i miłośników 
wędkarstwa na następne zawody.

Sekretarz Koła 
Przemysław Stefaniak, red.

Łodzi). Członkiniami klubów są kobiety aktywne 
zawodowo: przedsiębiorczynie, lekarki, prawniczki, 
nauczycielki akademickie. Poprzez szkolenia i spot
kania z różnymi profesjonalistam i starają się pod
nosić swoją wiedzę w  zakresie komunikacji społe
cznej, podatkowej polityki państwa, polityki rów 
nych szans kobiet i mężczyzn oraz ochrony zdrowia 
kobiet.

Red.

Uczestniczki zjazdu BPW w okó ł K. Bekasiak (za biurkiem)



STOWARZYSZENIA I KLUBY
Ze sprawozdania z

Rok rotariański 2003 -  2004 rozpoczął się 27 
czerwca 2003 r. od przekazania prezydentury pod
czas uroczystego spotkania w  Dymaczewie, w  trakcie 
którego urząd Prezydenta z rąk Arkadego Fiedlera 
przejął Piotr Cieślewicz. W tym  roku w  poczet człon
ków przyjęto 2 kandydatów: Waldemara B rze z iń 
skiego i Tadeusza Kulpińskiego, ustalając liczbę czło
nków na 21 osób. Nasi członkowie uczestniczyli w 
trzech szkoleniach centralnych: w  Kazimierzu Dol
nym, Poznaniu i Lublinie.

W mijającym drugim  roku istnienia naszego 
klubu skupiliśm y się na dalszym zacieśnianiu wza
jem nych więzi i rozpoczęliśmy aktywne działania ze
wnętrzne, mające na celu rozeznanie się w  bieżących 
potrzebach środowiska -  aby można było spełnić 
główne zadanie idei rotariańskiej, jaką jest niesienie 
pomocy.

Oprócz jednorazowych darowizn, jak trzyko
łow y dziecięcy rowerek czy opłacenie dodatkowych 
lekcji dla trojga dzieci z Klubu Dzieci i Młodzieży Nie
pełnosprawnej w Puszczykowie, udzielono pomocy 
Ośrodkowi Dzieci N iew idom ych w  Owińskach, a na 
Gwiazdkę ufundowano 50 paczek dla osób potrzebu
jących w  Puszczykowie. Zakupiono także akumula
tory do wózka inwalidzkiego dla mieszkańca Puszczy
kowa.

Po kilku spotkaniach, między innymi z orga
nizatorem obozu dla dzieci niepełnosprawnych w  
Międzywodziu Rotary zebrało na ten szczytny cel 
kwotę 2360 zł oraz przekazało 100 par obuwia sporto-

Krzyż Zasługi dla Puszczykowianina

We w torek 29 czerwca o godz. 10 Srebrny 
Krzyż Zasługi Rzeczpospolitej Polskiej odebra ł 
Puszczykowianin, Andrzej Markiewicz, prezes Fun
dacji im. Królowej Polski Św. Jadwigi. Odznaczając go 
medalem, W icewojewoda Wielkopolski Waldemar 
W itkowski podkreślił zasługi Markiewicza w  działal
ności na rzecz osób niepełnosprawnych. Przypom
nijmy, że w  ostatnich latach Fundacja zorganizowała 
prawie trzydzieści przedsięwzięć, m.in. koncerty 
osób niepełnosprawnych (i nagranie płyt), zawody 
sportowe, a także imprezy cykliczne (zresztą odby
wające się także i w  Puszczykowie): integracyjne 
Warsztaty Artystyczne oraz Turystyczno-Nawiga- 
cyjne Integracyjne Rajdy Samochodowe. -  Bez 
Współdziałania ludzi i instytucji wielkiego serca sam 
nic bym nie zdziałał -  powiedział Markiewicz -  ten 
Srebrny Krzyż Zasługi traktują jako wyróżnienie dla 
Wszystkich osób z oddaniem i  zaangażowaniem 
współpracujących z naszą Fundacją, ludzi pozytyw-

działalności Klubu Rotary Poznań -  Puszczykowo 
w  roku rotariańskim 2003 -  2004

wego, bielizny, sprzętu sportowego, artykułów  spo
żywczych i cukierniczych.

Co miesiąc wspieram y Ośrodek chorób 
dziecięcych w  Ludwikowie. Podjęliśmy też decyzję o 
stałym wspieraniu Klubu Dzieci i M łodzieży Nie
pełnosprawnej w  Puszczykowie i o objęciu patro
natem Ośrodka Szkolno -  W ychowawczego w  M o
sinie, co pozwoli na pomoc dla dzieci upośledzo
nych i wdrożenie programu, do którego będziemy 
starali się zachęcić też innych darczyńców.

Spośród w ielu szczytnych idei rotariańskich 
na szczególną uwagę zasługuje nawiązywanie 
przyjaźni m iędzynarodowych i niesienie pom ocy 
tym , którzy nie mogą jej uzyskać we w łasnym  kraju. 
Na prośbę klubu Rotary ze Lwowa zapewniliśmy 
rehabilitację, zabiegi i badania bestialsko pobitego 
ucznia szkoły średniej z Drohobycza.

Podjęliśmy również starania o zacieśnienie 
kontaktów z innym i klubami rotariańskimi, w  tym  z 
klubem z Francji.

Trzeciego lipca odbyło się uroczyste przeka
zanie władzy prezydenckiej w  K lub ie -obe jm ie  ją do 
tychczasowy Prezydent -  elekt pan Stanisław Kas
prowicz.

Wszystkim naszym Gościom oraz osobom 
wspierającym Klub Rotary Poznań -  Puszczykowo 
składam serdeczne podziękowanie za udział w  spot
kaniach i współpracę w  roku rotariańskim 2003 -  
2004.

Prezydent Klubu Piotr Cieślewicz

nie zakręconych, którzy co dzień udowadniają, jak 
wiele można zrobić dla innych, potrzebujących po
mocy.

Panu Andrzejowi i wszystkim  jego w spół
pracownikom  serdecznie gratulujemy.

Red.
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KONIFr ROKU WKOINFGO

Z okazji zakończenia roku szkolnego 2003- 
2004 Dyrektorom, Nauczycielom oraz pozostałym 
Pracownikom szkół i przedszkoli w  Puszczykowie 
składam serdeczne podziękowania za ich codzienny 
trud i życzę zdrowia oraz satysfakcji z wykonywanej, 
jakże społecznie potrzebnej i odpowiedzialnej pra
cy.

Wszystkim uczniom życzę szczególnie uda
nych i radosnych wakacji.

Burmistrz Miasta 
Janusz Napierała

Zakończył się rok szkolny w  puszczykow- 
skich szkołach. Ostatnie miesiące roku szkolnego 
to z jednej strony czas ostatniej szansy na po
prawienie ocen, z drugiej strony czas zabawy -  w  
szkołach odbywały się pikniki i zabawy ple
nerowe.
Koniec roku skłania też do podsumowań:

Szkołę Podstawową nr 1
ukończyło w  tym  roku 54 
uczniów. Najwyższą nagro
dę dla absolwenta tej szko
ły, nagrodę Marii Ossow
skiej, przyznawaną przez Ra
dę Pedagogiczną za szcze
gólne osiągnięcia w  nauce i 
aktywności społecznej o- 
trzym ał uczeń kl. VI B Jakub 
Horn. Przyznano także 10 Medali Adama M ickiew i
cza (dla absolwentów  ze średnią co najmniej 5,1 i 
wzorowym  zachowaniem) oraz wiele nagród książ
kowych. Laureatem „Kangura Matematycznego" 
został Michał Biernacki.

Piąty Rodzinny Festyn Jedynki
W dniu 6 czerwca na boisku przy szkole 

podstawowej nr 1 odbył się już po raz piąty Ro
dzinny Festyn Jedynki, zorganizowany przez Radę 
Rodziców przy współpracy z nauczycielami oraz 
rodzicami z trójek klasowych. Tegoroczny festyn 
odbył się w  stylu country. G łównymi aktorami były 
d z ie c i, k tó re  p rz y g o to w a ły  p rze d s ta w ie n ia  
wokalno-taneczne dla zgromadzonej publiczności. 
Na stoiskach prowadzonych przez rodziców można

było zjeść pieczone kiełbaski, chleb ze swojskim 
smalcem oraz posmakować wojskowej grochówki 
przygotowanej przez żołnierzy z Centrum Szkolenia 
Wojsk Lądowych w  Poznaniu. Przybyli również 
kowboje z Klubu Country z Lubonia, Policja Konna, 
były też konie ze stadniny w  Sowi nkach i Mosinie.

Serdeczne podziękowanie za pom oc w  
organizacji festynu chcielibyśm y przekazać dla firm y 
RABEN za udostępnienie sceny i słodycze dla dzieci, 
Komendantowi Policji w  Puszczykowie za zabezpie
czenie imprezy. Komendantowi Centrum Wojsk Lą
dow ych za przepyszną grochówkę, Pani Beacie Mar
kowskiej za pokazy konne, nauczycielom za przygo
towanie występów  dzieci, rodzicom za pyszne jedze
nie, Pani Donacie Nagórskiej za wysiłek organizcyjny. 
Kończąc, chcemy przypomnieć, że wszystko to rob i
my dla naszych dzieci, które są naszą radością, więc 
nie zapominajmy dawać z siebie, choć odrobinę, kie
dy inni będą tego potrzebować.

Rada Rodziców Szkoły Podstawowej nr 1

Zielona Szkoła
W poniedziałek 10 maja 2004 kilkadziesiąt 

dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 pojechało do 
Rewala na „Zieloną Szkołę". Na środę zaplanowano 
całodniową wycieczkę: Św inou jśc ie -„W zgórze  Zie
lonka" (punkt w idokowy) -  Jezioro Turkusowe -  W o
liński Park Narodowy (rezerwat żubrów) -  gabinet f i
gur woskowych w  Międzyzdrojach. W czwartek 
uczestnicy pojechali do Niechorza zwiedzać latarnię 
morską, a po południu statkiem „Victoria I" popłynęli 
z Dziwnowa do Kamienia Pomorskiego. Tu zwiedzili
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Katedrę, a przy niej ogród z krużgankami. W piątek w  
drodze powrotnej na uczestników czekała kolejna 
niespodzianka; pobyt w  Wiosce Indiańskiej. Było 
tam m ini zoo, stadnina koni, kuźnia i saloon, sklepiki z 
pamiątkami, nam iotz kozim mlekiem i inne atrakcje.

W szystkim  Państwu, Rodzicom, Radzie 
Rodziców i Burmistrzowi Miasta Puszczykowa, któ
rzy przyczynili się do zorganizowania tegorocznej 
"Zielonej Szkoły" w  im ieniu dzieci składamy z serca 
płynące podziękowania.

Dyrekcja szkoły

Szkołę Pods taw ową  nr 2
ukończyło w  tym  roku 71 uczniów.
Najwyższą nagrodę dla absolwen
tów  dwójki, Złotą Tarczę-za szcze
gólne osiągnięcia w  nauce (śre
dnia 5,6) i zachowaniu -  otrzymali 
uczniowie: Maciej Chudak z kl. VI 
B oraz Dominika Latuszek (VI C).
Siedm ioro dalszych absolwentów 
ze średnią co najmniej 5,2 otrzymało Srebrne Tarcze, 
a czworo Srebrne Kangury w  konkursie matema
tycznym.

Oczywiście przyznano także wiele nagród 
książkowych. Rozegrano również tradycyjny bieg 
przełajowy o ty tu ł mistrza szkoły (w tym  roku star
tow ały dziewczęta, w  zeszłym chłopcy), który w ygra
ła Justyna Tomczak -  otrzymała medal, jak co roku 
Wykonany przez Gustawa Czartoryskiego, któremu 
za pośrednictwem  „Echa Puszczykowa" dyrektor 
Małgorzata Szubert pragnie serdecznie podzięko
wać. Pani Dyrektor dziękuje również Rodzicom, Nau
czycielom i Uczniom za współpracę w  ty m roku szko
lnym, a zwłaszcza za włączenie się w  organizację pi
kniku rodzinnego i święta szkoły (28 maja). Dzień ten 
od rana do wieczora był wypełn iony konkursami, za
bawami sportow ym i, tańcami (z projektu Europa 
znana i nieznana w  piosenkach), a ponieważ pogoda 
dopisała, wszyscy się św ietnie bawili. red.

Gimnazjum nr 1 opuściło w  tym  roku 66 absol
wentów. Tytułu Absolwenta Roku w  tym  roku szkol
nym nie przyznano, wręczono za to wiele nagród i 
wyróżnień książkowych.

Za pośrednictwem 
„Echa Puszczykowa"  
wszystkim, którzy przy
czynili się do zorganizo
wania „Majówki wieczo
rową porą" -  szczególnie 
Radzie Rodziców składam 
najserdeczniejsze podzię
kowania. Dziękuję również 
Państwu Rodzicom i ich Gościom, którzy bawili się 
z nami podczas tej imprezy. Informuję, że dochód z 
niej został przeznaczony na zakup nowego zesta
wu komputerowego do pracowni komputerowej 
naszego gimnazjum.

Tomasz Żak 
Dyrektor Gimnazjum nr 1

M ury Gimnazjum nr 2 opu
ściło w  tym  roku 87 absol
wentów. Najwyższe wyróż
nienie tej szkoły -  Nagrodę 
Prymusa -  przyznano Kata
rzynie Rytlewskiej, która 
ukończyła klasę trzecią ze 
średnią ocen 5,93. Nagro
dami i wyróżnieniam i uho
norowano także w ielu in
nych Uczniów. Ostatnie tygodnie roku szkolnego w  
Gimnazjum nr 2 przebiegały pod znakiem dwóch 
imprez.

Pierwszą był Piknik Dwójki pod hasłem „Z 
modą przez XX w iek", na którym uczniowie pre
zentowali stroje, obyczaje i ciekawostki poszcze
gólnych dziesięcioleci upływającego stulecia. Drugą 
M iędzygimnazjalny Konkurs Wiedzy o Używkach, 
zorganizowany 17 maja we współpracy z Działem 
Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia Stacji Sa
nitarno Epidemiologicznej w  Poznaniu.

Jego celem było nie tylko zachęcanie m łodzieży 
do zdobycia i pogłębiania wiedzy dotyczącej w p ły 
wu używek na zdrow ie człowieka, ale również zdo
bycie um iejętności rozróżniania zachowań ryzyko
wnych i bezpiecznych, zintegrowanie uczniów oraz 
wym iana doświadczeń między szkołami.
W zmaganiach brały udział trzyosobowe drużyny z 
sześciu gim nazjów (Komorniki, Luboń, Mosina,
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Puszczykowo). W zadaniach uczniowie musieli 
wykazać się nie tylko wiedzą, odpowiadając pisem
nie na zestaw pytań, ale także inwencją i zdolno
ściami plastycznymi, wykonując postery, collage i 
fo rm y przestrzenne. Wszyscy uczestnicy konkursu 
byli bardzo dobrze przygotowani, jednak największą 
liczbę punktów  zdobyło gimnazjum z Komornik. 
Reprezentantki Gimnazjum nr 2 w  Puszczykowie, 
Magdalena Bąk, Iga M ikitiuk i Zuzanna Tomasik, uzy
skały drugą lokatę. Uczennice przygotowały jedną z 
najciekawszych prac plastycznych -  form ę prze
strzenną „Cień człowieka", czyli obraz zmian zacho
dzących w  organizmie uzależnionej osoby.

Wszyscy uczestnicy otrzymali atrakcyjne 
nagrody. Fundusze uzyskano -  dzięki życzliwości 
Kierownika M iejskiego Ośrodka Pomocy Społe
cznej, Pana Karola Majewskiego -  z m iejskich 
środków przeznaczonych na profilaktykę uzależ
nień. Słowa podziękowania kierujemy również do 
Pani Prezes PSS-Społem w  Puszczykowie M ałgo
rzaty Strzelczyk oraz właściciela Piekarni Cukierni, 
Pana Jacka Błaszkowiaka, za osłodzenie konkur
sowych zmagań.

Jarosława Czombik, red.

Tak gimnazjalistki wyobrażają sobie człowieka uzależnionego...

Puszczykowski Fan Klub RAP w  Ustce

W niedzielę, dnia 27 czerwca br. odbył się 
wyjazd Ustki, w  którym , oprócz członków puszczy
kowskiego Fan Klubu Reprezentacji A rtystów  Pol
skich brały udział dzieci i młodzież z domu dziecka w  
Bninie. Do celu, w  doskonałych warunkach, zostali
śmy dowiezieni dzięki firm ie  Relaks, która oferowała 
nam swój autokar. Pogoda nam dopisała, więc m o
g liśm y zrealizować cały plan wycieczki.

Pierwszą atrakcją, z której skorzystaliśmy bę
dąc w  Ustce by ł45-c io  m inutow y rejs statkiem po Bał
tyku. Następnie zwiedziliśmy m iejscową latarnię 
morską, skąd rozpościerał się w idok na miasto. G łów
nym celem wyjazdu był jednak turniej piłki plażowej- 
IWAN SHOW USTKA 2004. Uczestnikami zabawy by
ły  takie gwiazdy jakznakom ity Jerzy Dudek, zawodnik 
Lecha Poznań Piotr Świerczewski, znany z „Wielkiego 
Brata" Klaudiusz, uczestnik czwartej edycji Baru Ariss 
i w ielu innych. Większość osób przeważającą ilość 
czasu spędziła na dopingowaniu zawodników lub 
zbieraniu autografów. Podpisy naszych idoli znajdo
wały się na koszulkach Fan Klubu R.A.R, które spon

“Piknik z modą przez XX w iek” (Gimnazjum nr 2)

sorowała firma Polska Czekolada Terravita.
Wyjazd był bardzo udany i mamy nadzieję, że 

w  najbliższym czasie puszczykowski Fan Klub będzie 
m ógł uczestniczyć w  w ielu tego typu imprezach.

Wyjazd został zorganizowany przez Radę Ro
dziców Szkoły Podstawowej Nr.1 w  Puszczykowie.

Julia Dudziak



DNI PUSZCZYKOWA - W YNIK I SPORTOWE
Wyniki zaw odów  sportowych rozegranych 
podczas Dni Puszczykowa

Piłka nożna:
Na dwóch boiskach rozegrano 40 meczy, strzelono 
149 bramek. Najlepszym strzelcem został Kamil W ój
cik (10 Bramek), najlepszym bramkarzem Mirosław 
Poniński.
Zespoły niezrzeszone:
I FC SETA PUSZCZYKOWO,
II Fiat N agórski-Luboń,
III "Szklarska Poręba"
Piłka nożna Oldboys:
I LKS Luboń,
II Las Puszczykowo.
Turniej dzieci:
I Stare Puszczykowo,
II Puszczykowo,
III Puszczykówko.
Turniej Jerzego Gołębiowskiego:
I Lech Poznań (rocznik91),
U „1920 Mosina",
III SP 2 Puszczykowo.
Koszykówka:
I Budyń, II Rabusie, III Yessy.
Siatkówka:
I Bols, II Lasek, III GreenTeam.
Tenis ziemny:
.Gra pojedyncza mężczyzn:
I Jacek Szafarkiewicz,
II Jarosław Nowacki,
III W łodzim ierz Zadymski.
Gra podwójna mężczyzn:
I Jacek i Janusz Szafarkiewicz,
II M ichał Dębiński i Marek Preisler,
III Jerzy Byrd i Ryszard Pietrzak.
Gra mieszana:
I Katarzyna Repecka i Marek Preisler,
II Iwona W eberi Leszek Janaszek,
III Elżbieta Palmowska i Jacek Błaszkowiak.
-Gimnazja:
I Agnieszka Skołuda, wśród chłopców: I M ichał Wal- 
kowiak, II Bastian Repecki, III Piotr Banaszak. 
Badminton:
I Paulina Michalak, wśród chłopców: I Piotr Szczerbal,
II Paweł Bakun, III Jakub Matuszczak.
Brydż:
I Pieńkowski i Nowak,
II Waligórski i Zuberek,
III Sosiński i Derengowski.

Szachy:
SP dziewczęta:
I Aleksandra Grabowska,
II Maria Biernacka,
III Anna Biernacka.
SP ch łopcy:
I M ichał Biernacki,
II Piotr Falkiewicz,
III Jacek Redelbach.
Gimnazja ch łopcy:
I Wojciech Biernacki,
II Aleksander Kostusiak,
III Kamil Kostusiak.
Seniorzy:
I Maciej Durczewski,
II Mateusz Ratajczak,
III Grzegorz Szczepański.

W biegu sztafetowym szkół podstawowych wygrała 
SP 2, w  sztafecie gim nazjów -  G 1. W „Turnieju Szkół 
Podstawowych" (9 konkurencji, drużyny złożone z 2 
uczniów, 2 rodziców i 2 nauczycieli) był remis 9:9. W 
„Turnieju G imnazjów" zwyciężyła jedynka 11:9.

Strzelanie z wiatrówki:
dzieci i m łodzież:
I Kamil Buczko,
II Tomek Pytlak,
III Maciej Pomys.
Panie:
I Hanna Niezgoda,
II Iwona Jankowska,
III Marta Niezgoda.
Panowie:
I JanW irowski,
II Jarosław Sułczak,
III Marek Nowicki.

Na Dniach Puszczykowa pamiątkowe dy
plom y i odnaczenia za szczególne osiągnięcia spor
tow e otrzymali:
Michał Kasprowicz z Sekcji Golfa PTS (zawodnik Pa
norama Golf C lub)-am atorsk i m istrz świata w  golfie, 
Wojciech Szkudlarczyk -  Mistrz Polski Jun iorów  w 
grze podwójnej w  badmintona,
Jakub Janaszek i Paweł Niewoliński -  brązowi 
medaliści M łodzieżowych M istrzostw Polski w  bad
mintonie.

oprać. Z.Gorzelanny, red.



OGŁOSZENIA PŁATNE
Apel do pracodawców U nia  Pracy w  P uszczykow ie

Miejskie Centrum Informacji zwraca się z 
prośbą do wszystkich pracodawców o zgłaszanie 
do Centrum wakacyjnych miejsc pracy dla mło
dzieży i studentów.

Miejskie Centrum Informacji w  Puszczykowie 
wraz z Powiatowym Urzędem Pracy w  Poznaniu 
organizuje cykl sem inariów  szkoleniowych pt." 
PIERWSZY KROK W BIZNESIE" przygotowujących do 
rozpoczęcia działalności gospodarczej.

Szkolenie, prowadzone przez firm ę Young Biz- 
ness, przeznaczone jest dla osób zarejestrowanych w 
Powiatowym Urzędzie Pracy, które rozważają możli
wość prowadzenia własnej firmy.

Osoby zainteresowane udziałem w  trzy
dn iow ym  bezpłatnym seminarium  szkoleniowym, 
proszone są o zgłoszenie się w  siedzibie Miejskiego 
Centrum Informacji w  Puszczykowie w  godzinach 
urzędowania.

Katarzyna Nowak

Miejskie Centrum Informacji
ul. Wysoka 1, (Biblioteka Miejska), tel. 819-46-49,
e-mail europa7@op.pl
czynne: poniedziałek, środa: od 9.00-17.00
wtorek, czwartek, piątek: od7.00-15.00

Od Redakcji:
Uprzejmie informujemy firm y i osoby prywatne, że ogłoszenia o 
w olnych miejscach pracy są zamieszczane w  Echu Pusz
czykowa nieodpłatnie. Ogłoszenia prosimy zostawiać w  
kancelarii Urzędu Miasta.

ODESZLI OD NAS
Maciejewski Jan, 
Sopoćko Teresa l 
Tylawski Marian Józef 
Wawrzyniak Jerzy 
Święcicki Kazimierz 
Węgielski Władysław 
Góral Adam 
Marcinkowska Pelagia 
Bukowski Bogdan^ 
Falbierski Stanisław 
Kaprykowski Czesław 
Spychała Zdzisław

1948.05.22-
1913.08.22- 
1916 .01 .19  - 
1935.03.26- 
1930.01.29- 
1922.05.13 - 
1945.07.01 -
1923.03.11 -
1925.02.11 ■ 
1923.04.06- 
1930.04.20- 
1934.01^20 -

2004.06.13
2004.06.09
2004.06.12
2004.06.06
2004.06.04 
2004.05.27 

■2004.05.27
2004.06.04 
-2004.06.26 
2004.06.24
2004.06.21
2004.06.21

W dniu 25.02.2004 r. odbyło się zebranie 
otwarte mieszkańców Puszczykowa z władzami w o 
jewódzkim i, pow iatowym i oraz lokalnymi, na któ
rym podjęto uchwałę o utworzenia Koła Unii Pracy w  
Puszczykowie.
W dniu 09.06.2004 r. odbyło się zebranie Koła Unii 
Pracy w  Puszczykowie przy udziale władz Rady W iel
kopolskiej Unii Pracy, na którym ukonstytuowały się 
władze Koła UP w  Puszczykowie w  następującym 
składzie:
Przewodniczący Zdzisław Siwiński
V-ce Przewodniczący Stanisław Trąpczyński
Sekretarz Filio Frydek
Skarbnik Rafał Ignaszak

W dniu 11.03.2004 odbyło się zebranie Rady 
Powiatowej UP kol. Zdzisław Siwiński i kol. Sta
nisław Trąpczyński zo stali wybrani V-ce Prze
wodniczącymi Rady Powiatowej UR Kol. Zdzisław 
Siwiński za zebraniu Rady W ielkopolskiej UP w  dniu 
23.06.2004 r. został wybrany Członkiem Prezydium 
Rady Wlkp. UP, a kolega Stanisław Trąpczyński Czło
nkiem Komisji Rewizyjnej RWUR

Koło Unii Pracy w  Puszczykowie deklaruje w spół
pracę z lokalnymi władzami, szczególnie w  spra
wach bezrobocia, ochrony zdrowia, infrastruktury i 
pom ocy społecznej. .,
Wszystkie osoby zainteresowane powyższymi pro
blemami oraz członkostwem w  Kole UP w  Puszczy
kowie proszę o kontakt telefoniczny pod nr 0602 444 
576.

Przewodniczący Koła Unii Pracy w  Puszczykowie 
Zdzisław Siwiński

Przeprosiny

Wszystkich czytelników „Echa Puszczykowa" 
pragniem y serdecznie przeprosić za niską jakość 
druku (nieczytelność zdjęć) poprzedniego numeru 
(5/2004) spowodowaną trudnościam i technicznymi. 
Mamy nadzieję, że tego typu sytuacja w  przyszłości 
się już nie powtórzy.

W imieniu redakcji: 
Iw o  K ijew ski i  Tomasz M ika  

W im ieniu drukami: 
Roman Kardasz

mailto:europa7@op.pl


INFORMATOR POWIATOWY
Pierw sza w spó ln a  konfe renc ja  u n ijna  w  ram ach  
w s p ó łp ra c y  P o w ia tu  z p ro w in c ją  ForleCesena.

W dniach 26 -  30 maja br. delegacja powiatu 
poznańskiego na czele z wicestarostą Markiem Woźnia
kiem uczestniczyła w  międzynarodowej konferencji 
„Młodzież w Europie -  między edukacją a zatrudnie
niem" we włoskim mieście Forle. W konferencji oprócz 
delegacji z powiatu poznańskiego brały również udział 
delegacje z Ostrowa i Gniezna oraz Hiszpanie i Niemcy, z 
którymi Forle ma podpisane umowy o współpracy i par
tnerstwie. Czterodniowa konferencja podzielona została 
na dwa bloki tematyczne. Pierwszy dzień spotkania 
poświęcono roli samorządów lokalnych w kreowaniu, 
wizerunku społeczności lokalnej. P/żygotowane przez 
uczestników konferencji wystąpienia były okaz 
porównania zadań i celów r< 
rządy lokalne poszcz< 
nych prezentacji w yn ika,,'^ fkDdo&ńie' jś 
również w Hiszpanii i 
wielu programów o znacz 
adresowanych do różnych 
ścią na uwagę zasługuje 
samorządu lokalnego z or< 
istotny wpływ ma silna 
sno określone reguły ¡chfiunkcjoi 
lokalnym. To sprawia, że faktyczrnW^nią^flfTSvBlę 
współpartnera dla sam^_ądu lokalnegg-w^zakresię;re
alizowanych przez niego 
Drugi dzień konferencji polwię^ohy był polityce żatru-; 
dnienia i formom przeciwdzmł^iia zjawisku bezrobocia 
wśród młodzieży. Na uwagę zasługują fakt, ze podobnie 
jak w  Polsce także we Włoszech/Hiszpanii i Niemczech 
stopa bezrobocia wśród młodzieżyjęsiwysoka, dlatego 
na lokalnych samorządach spoczywa ogromna odpo
wiedzialność, gdy chodzi o aktywne formy przeciwdzia
łania bezrobociu w postaci szkoleń czy programów sty
pendialnych.

Konferencji towarzyszyły zajęcia warsztatowe z 
zakresu kultury sportu, edukacji i zatrudnienia. Warszta
ty stanowiły forum dyskusyjne i w  założeniu służyły wy
mianie doświadczeń pomiędzy organizacjami, których 
statutowym celem jest aktywność w wymienionych 
dziedzinach. Trzeci dzień konferencji wypełniły wnioski 
podsumowujące. Wysoki poziom merytoryczny spotka
nia z pewnością wzbogacił wiedzę jego uczestników, a 
dzięki warsztatom mieli oni także okazję praktycznego 
Zapoznania się i zdefiniowania potrzeb z zakresu eduka
cji i zatrudnienia. Międzynarodowy wymiar konferencji 
służył również licznym spotkaniom nieformalnym oraz 
dyskusjom w mniejszym gronie, które pozwoliły na le
psze poznanie się oraz wzajemną integrację uczestni
ków.

Agnieszka Ladorska

Festyn w  K ostrzyn ie
Wdniu 1 czerwca 2004 roku,w Kostrzynie, nate

renie Szkoły Podstawowej im. Ewarysta Estkowskiego 
odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka połączony z finałem 
konkursu „Atrakcja dla Europejczyka" Festyn -  wraz z Dy
rektorem Szkoły i Radą Rodziców otworzył Wicestarosta 
Poznański Marek Woźniak. Na scenie, gdzie dzieci mogły 
oglądać występy swoich rówieśników oraz bawić się 
wraz z Markiem Cyrisem, który prowadził dla nich gry i 
zabawy z nagrodami, a boisku szkolnym mogły wykazać 
się w konkurencjach sportowych, których zwycięzcy 
również zostali nagrodzeni. Uczestnicy mogli także po
słuchać piosenek dziecięcych w wykonaniu Haliny Be
nedyk, która swoim śpiewem zachęcała do wspólnej 
zabawy nie tylko naszych milusińskich lecz również obe
cnych na ł§styhie4ch rodziców i krewnych. Dla uczestni

ka przygotowano również grochówkę, 
Iełtte^<i ¿\gfilaVi napoję. Na zakończenie festynu Staro
sta Qtpbkówski wręczył nagrody laurea-

a dla Europejczyka". Festyn stano- 
konkursu, a jego laureat to

gfst^yFfgffi^j ’s j^ ły . . '
Elżbieta Hryń

po tka n ia  K o m is ji R ^dy P o w ia tu  Poznańskiego
18 maia^-i^abyłp się ptosiedzenie Komisji Finan- 

vaniaJMienjem Powiatu. Podczas spot- 
uchano]Tnform^cji o wykonaniu budżetu Po- 

■Tl w łatU^Rolie^^djO l :01 ^3 1 .03;2004r. Omówiono rów- 
t#ieirearfacji zagarffiwestycyjnych Starostwa i 

']ed^ostek^or^^|zacyjnyclrPowiatu oraz działania Zarzą
du Powiatu 'dotyczące., pozyskiwania środków finanso
wych z polskich fi zagranicznych funduszów pomoco
wych. Członkowie koifiisji zaopiniowali również projekty 
uchwał na XVIII sesję Rady Powiatu Poznańskiego.
-  odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Głównym 
tematem spotkania było zapoznanie członków komisji z 
materiałami dot. wykorzystania środków z Powiatowego 
Funduszu Ochrony Środowiska.
Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia oraz Ko
misja Oświaty i Wychowania odbyły wspólne posiedze
nie w Ośrodku Wspomagania Rodziny w  Kobylnicy. Ko
misje zapoznały się z funkcjonowaniem placówki, doko
nano zaopiniowania projektów uchwał na XVIII Sesję Ra
dy. Następnie Komisje odwiedziły Warsztat Terapii Zaję
ciowej w Swarzędzu, gdzie odbyło się spotkanie z ucze
stnikami zajęć terapeutycznych oraz ich opiekunami. Os
tatnia cześć posiedzenia odbyła się w Zespole Szkol za
wodowych w Swarzędzu, gdzie zapoznano się z funkcjo
nowaniem placówki w  nowym budynku.
19 m aja -  odbyła się posiedzenie Komisji Promocji, Roz
woju i Integracji Europejskiej wspólne z Komisją Rozwo
ju Gospodarki i Infrastruktury Rady Powiatu Ostrowskie
go. Spotkanie miało miejsce w Starostwie Powiatowym 
w Ostrowie Wielkopolskim. Tematem posiedzenia była 
wymiana doświadczeń Powiatów w ramach integracji 
europejskiej.

oprać. Biuro Rady Powiatu Poznańskiego
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ROZKLAP JAZDY AUTOBUSÓW
Odjazdy z NIWKI Odjazdy z DĘBCA

4 .3 0  * _
5 .2 0 5 .2 0  *

6 . 2 0 * 6 .2 0

7 .0 0 7 .0 0  *

8 .1 0  * * 8 .1 0

9 .1 0 9 .1 0  * *

1 0 .1 0  * * 1 0 .1 0

1 1 .1 5 1 1 .1 5  * *

1 2 .1 0  * * 1 2 .1 0

1 3 .1 5 1 3 .1 5  * *
1 4 .0 5  * * 1 4 .0 5

1 5 .0 5 1 5 .0 5  * *
1 5 .5 5  * * 1 5 .5 5

1 7 .3 0  * * 1 6 .4 0  * *
1 9 .0 0  * * 1 8 .1 5  * *

2 0 .4 0  * * 1 9 .5 0  * *

2 2 .0 0  * * 2 1 .3 0  * *

- 2 2 .3 0  * *
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